Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 678 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Sexta-Feira , 29 de Janeiro de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
TERMO ADITIVO Nº 001/2016

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO nº 003/2015 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA E O CONSÓRCIO INTERGESTORES
PARANÁ SAÚDE, COM VISTAS A OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO SUS NO MUNICÍPIO.

Por este instrumento, de um lado a Prefeitura Municipal de NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF n.º
95.561.080/0001-60, com sede à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222, nesta cidade de Nova Santa Bárbara - Paraná, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal Sr. Claudemir Valério, brasileiro, casado, servidor público, residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo, nº 080, portador da cédula de identidade RG
n.º 4.039.382-0 PR e do CPF n.º563.691.409-10, e de outro lado o CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE, CNPJ nº 03.273.207/0001-28, doravante
simplesmente CONSÓRCIO, neste ato representado pelo seu Presidente Ernesto Alexandre Basso, portador da Cédula de Identidade/RG nº 6.745.804-4 SESP-
PR, do CPF nº 878.814.469-00, residente e domiciliado na Avenida Paraná, 276, em Nova América da Colina (PR), com base no previsto no artigo 19º, inciso III, do
estatuto do Consórcio, e nas Leis nºs 8.080/90 e 8.142/90, firmam o presente Termo Aditivo com as condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O Convênio fica acrescido em sua CLÁUSULA SEGUNDA do seguinte parágrafo:

“PARÁGRAFO ÚNICO: Fica acrescido o valor de R$ 66.700,00 (sessenta e seis mil e setecentos reais)ao Convênio Original, a ser repassado em quatro
parcelas de R$ 16.675,00 (dezesseis mil, seiscentos e setenta e cinco reais), a serem depositadas até o dia 05 dos meses de: fevereiro, maio, agosto e novembro),
conforme Plano de Aplicação anexo a este Termo.”

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a vigência do Convênio ora aditado por doze meses, a contar da data da assinatura deste.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais cláusulas e itens do Convênio Original, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E assim, por estarem de pleno acordo e ajustados, depois de lido e achado conforme, o presente instrumento vai, a seguir, assinado em 03 (três) vias
pelos representantes dos respectivos signatários, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo firmadas, para publicação e execução.

Nova Santa Bárbara, em 29 de janeiro de 2016.

Pelo Município de Nova Santa Bárbara:

___________________________________
Claudemir Valério
Prefeito Municipal

______________________________________________________
Presidente do Conselho Deliberativo do CONSÓRCIO

TESTEMUNHAS:
1 -____________________________________

2 -____________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________

TERMO ADITIVO Nº 001/2016

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO nº 003/2015 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA E O CONSÓRCIO INTERGESTORES
PARANÁ SAÚDE, COM VISTAS A OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO SUS NO MUNICÍPIO.
Convenentes: Município de Nova Santa Bárbara
Entidade: CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE, CNPJ nº 03.273.207/0001-28.
Objeto: aquisição e distribuição de medicamentos essenciais, à população usuária do SUS (Sistema Único de Saúde).
Autorização: Lei Municipal – Recursos Livres.
Data da Assinatura: 29/01/2016.                                    Vigência: 29/01/2017.
___________________________________________________________________________________________________________________________________

Nova Santa Bárbara - PR, 29 de Janeiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 678/2016 –|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 6º BIMESTRE 2015

Nova Santa Bárbara - PR, 29 de Janeiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 678/2016 –|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Nova Santa Bárbara - PR, 29 de Janeiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 678/2016 –|4|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Nova Santa Bárbara - PR, 29 de Janeiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 678/2016 –|5|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 2º SEMESTRE 2015

Nova Santa Bárbara - PR, 29 de Janeiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 678/2016 –|6|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Nova Santa Bárbara - PR, 29 de Janeiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 678/2016 –|7|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – 2º SEMESTRE 2015

Nova Santa Bárbara - PR, 29 de Janeiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 678/2016 –|8|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Nova Santa Bárbara - PR, 29 de Janeiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 678/2016 –|9|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – ANUAL 2015

CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 002/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei
Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: CLAUDEMIR VALÉRIO
Cargo: Prefeito
Secretaria/Departamento: Gabinete
Quantidade de Diárias: 2 (duas)
Valor (R$): R$ 700,00 (Setecentos Reais)
Destino: Curitiba-PR

Nova Santa Bárbara - PR, 29 de Janeiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 678/2016 –|10|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Objetivo da Viagem: Para custear despesas com transporte,
alimentação e hospedagem em viagem a
Curitiba-PR nos dias 07 e 08 de janeiro de
2016, com objetivo de ir ao SEDU tratar
sobre financiamento de RECAPE E
INFRAESTRUTURA NA ENTRADA DA
CIDADE, ir também à COHAPAR, Secretaria
de Saúde, Secretaria da Fazenda, Instituto
das Águas, Provopar e Tribunal de Contas.

Data do Pagamento: 25/01/2016
Número do pagamento: 18/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 25 de Janeiro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.
III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.